
Ventspilī notiks Latvijas Jaunatnes X
olimpiādes lāpas iedegšana

Foto autors Sporta pārvalde

Pirmdien, 4. maijā, plkst. 11.00 pie Ventspils Dienvidu mola skatu torņa notiks svinīgs Latvijas Jaunatnes X olimpiādes lāpas iedegšanas pasākums. Ventspils šim notikumam izvēlēta

simboliski – tā ir pilsēta, kur 2004. gadā norisinājās pirmā Latvijas olimpiāde.
Lāpas iedegšana iezīmēs arī tās ceļojuma sākumu – turpmākajā pusotrā mēnesī lāpa apceļos visas Latvijas pašvaldības, vienojot tās kopīgā sporta stāstā. No Ventspils lāpa tālāk dosies uz

Liepāju un turpinās savu ceļu pa visu Latviju, līdz 18. jūnijā Valmierā, Latvijas Jaunatnes X olimpiādes atklāšanas ceremonijā Jāņa Daliņa stadionā, tiks iedegta lielā olimpiādes lāpa.

Lāpas ceļojums simbolizē jaunatnes spēku, sadarbību un kopīgo Latvijas sporta garu, savukārt liesma iemieso Latvijas jauniešu drosmi, neatlaidību un ticību saviem spēkiem. Lāpa tiek nodota

no vienas pašvaldības nākamajai, veidojot vienotu Latvijas ceļu pretī olimpiādei.

Lāpas iedegšanas pasākumā uzrunas teiks Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Raimonds Lazdiņš, Ventspils pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš un Valmieras domes

priekšsēdētājs vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos Toms Upners.

Šogad Latvijas Jaunatnes X olimpiāde norisināsies no 18. līdz 20. jūnijam Valmierā, kur pulcēsies vairāk nekā 3500 jauno sportistu no visas Latvijas. Sacensības notiks 28 sporta veidos.

Galvenās norises vietas būs Jāņa Daliņa stadions, kur paredzētas vieglatlētikas (vairāk nekā 450 sportisti), 3×3 basketbola (gandrīz 170 sportisti) un svarcelšanas sacensības, kā arī Valmieras

Olimpiskais centrs, kur notiks handbola un volejbola spēles. Sacensības norisināsies arī citviet reģionā – Burtniekos notiks burāšana un jātnieku sports, bet Kocēnos – florbols un galda teniss.

Ventspils valstspilsētas delegāciju olimpiādē pārstāvēs 100 jaunie sportisti, kuri sacentīsies 12 sporta veidos.

Latvijas Jaunatnes olimpiāde tiek atjaunota pēc vairāk nekā septiņu gadu pārtraukuma – pēdējā olimpiāde notika 2019. gadā Jelgavā.
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